



Tjänsteskrivelse

Handläggare
Helene Svensson
Tfn 026-17 90 91
helene.svensson@gavle.se

Omvårdnadsnämnden

Valfrihet i beviljad tid angående förebyggande hälsofrämjande insatser – uppdrag till Omvårdnadsnämnden enligt kommunplan 2018, 16KS467

Förslag till beslut

att anta yttrandet från Omvårdnad Gävle som sitt eget.

Bakgrund

Vid kommunfullmäktiges sammanträde 2017-06-19 beslutades budgeten för 2018-2021. Budgeten innehåller även allmänna uppdrag till de olika nämnderna inom Gävle kommun. Ett av de uppdrag som omvårdnadsnämnden har fått är att införa ytterligare valfrihet i beviljad tid i hemtjänsten, det ska inkludera förebyggande hälsofrämjande insatser.

Utredning/yttrande

Socialstyrelsens definition av begreppet hälsofrämjande insatser är en åtgärd som ska stärka eller bibehålla människors fysiska, psykiska och sociala välbefinnande. Åtgärderna ska fokusera på människors självskattade bedömning av fysiskt, psykiskt och socialt välbefinnande. På detta sätt ska människors möjlighet till delaktighet och tilltro till egen förmåga stärkas. Dessa åtgärder kan vara individinriktade, gruppinriktade samt strukturinriktade. En individinriktade åtgärd fokuserar på att stödja individen till att orientera sig i en förändrad livssituation. Gruppriktade åtgärder kan vara samtalsgrupper för anhöriga. Strukturinriktade åtgärder kan vara att skapa parker för rekreation.¹

Den hemtjänst som idag utförs i Gävle kommun kan innefatta omvårdnad, service samt aktiviteter. Det finns även möjlighet att få stöd vid sociala aktiviteter så som promenad, cafébesök, bio eller liknande. Den sociala aktiviteten kan även vara förlagd till hemmet. Det finns alltså redan i dag

¹ Socialstyrelsen.se, termbanken



möjligheter för kund att få hälsofrämjande insatser i den biståndsbedömda tiden genom sociala aktiviteter. Senare under 2018 införs metoden Individens behov i centrum (IBIC) inom Omvårdnad Gävle. I och med det kommer arbetssättet för biståndsbedömning att förändras. Det nya arbetssättet har ett tydligare fokus på kundens behov. Det innebär att kunden har större frihet att själv bestämma över den biståndsbedömda tiden och att själv vara med att påverka utförandet av insatsen. Här ökar möjligheten ytterligare för kunden att få hälsofrämjande insatser.

Omvårdnad Gävle anser att valfrihet i den beviljade hemtjänsten angående hälsofrämjande insatser redan finns i dag. Möjligheten till förebyggande hälsofrämjande insatser kommer också att öka i och med implementeringen av IBIC.

Lena Isokivelä
T f förvaltningschef
Omvårdnad Gävle